
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма 

  (МАОУ СОШ №7)  

ПРИКАЗ 

31.08.2021   № 675 
г. Когалым 

 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2022 учебный год 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № № 286, 287 с 2022-

2023 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 

НОО и ООО в следующем составе: 

Н.И.Фокина - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

Т.В.Плотникова - заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Н.В.Харитонова - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

Н.А.Останина – заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

А.А.Рыжова - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

И.В.Баженова - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

С.В.Хананова - заместитель директора  по административно-хозяйственной 

части; 

Н.В.Рослова - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

Г.А.Власенко - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе; 

Антонова О.В. руководитель ППС учителей русского языка и литературы, 

учитель русского языка и литературы; 

Маковская О.М. руководитель ППС учителей математики, информатики и 

физики, учитель математики; 

Синько Е.А., руководитель ППС учителей иностранного языка, учитель 

английского языка;  

Наливайкина А.Е., руководитель ППС учителей естественнонаучного цикла, 

учитель биологии и географии; 

Тойбахтина В.Ю., руководитель ППС учителей истории и обществознания, 

учитель истории и обществознания;  

Чурашова М.Ю., руководитель ППС учителей физической культуры, учитель 

физической культуры;  

Садовая Е.Л., руководитель ППС учителей эстетического цикла и педагогов 

дополнительного образования – учитель ИЗО и черчения;  

Старикова Т.Н., руководитель ППС учителей начальной школы 1 классов – 

учитель начальных классов;  

Карасева М.Н., руководитель ППС учителей начальной школы 2 классов – 

учитель начальных классов;  

Бирюк Р.В., руководитель ППС учителей начальной школы 3 классов – 

учитель начальных классов; 

Рогожкина А.А., руководитель ППС учителей начальной школы 4 классов – 

учитель начальных классов; 



 

 

Л.В.Волкова, Е.Н.Рябцева - педагоги-психологи; 

С.Д.Мубаракова, К.А.Кутушева - социальные педагоги; 

Т.В.Теребило, Н.Н.Гунтик - учителя-логопеды. 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителей директора по УВР 

Н.И.Фокину, Т.В.Плотникову. 

3. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок 

до 04.10.2021; 

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок 

до 15.10.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                           

  

Директор                                      Т.А.Наливайкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В.Рослова, 2-32-63 

 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены:   А.С.Полукарикова 

 Л.В.Волкова   К.А.Кутушева 

 Н.А.Останина  А.А.Рыжова 

 Т.В.Плотникова  Н.И.Фокина 

 Н.В.Рослова  И.В.Баженова 

 Г.А.Власенко  С.В.Хананова 

 И.В.Поляков  А.В.Мимеев 

 С.Д.Мубаракова   

   

Ахметшина Л.Ш._____ 

Антонова О.В._______ 

Акбулдина З.А.______ 

Амин Н.А._______ 

Агеева Л.А._______ 

Асабин А.А.______ 

Бирюк Р.В._______________ 

Бондаренко А.В.______ 

Бабушкин О.П._______ 

Волков С.В.___________ 

Евграфова С.Н.______ 

Дмитренко И.В._____ 

Думбрава Л.Г.______ 

Дольникова И.И.______ 

Ивашкина Л. Г._____ 

Ионга И.Н.______ 

Казаев А.И._____ 

Карасёва М.Н._____________ 

Комиссарова О.Н._____ 

Кутушева К.А._______________ 

Маковская О.М._____ 

Мимеев А.В._____ 

Мимеева Л.А.______ 

Магомедова М.Х._____ 

Мясников А.А._______ 

Маяцкая О.В.________ 

Мубаракова С.Д._____________ 

Наливайкина А.Е._____ 

Новолодская Л.В._____ 

Овсянников А.А._____ 

Овсянникова О.Е._________ 

Овсянникова И.С.______________ 

Присяжникова Е. В._____ 

Прокопьева А.В.______ 

Пшенишная Н.Е.______ 

Поляков И.В._______ 

Меньшикова Т.В.______________ 

Пушкарь Т.И.______ 

Редька Т. И.______ 

Рогожкина А.А._______________ 

Рябцева Е.Н.________________ 

Сергеева О.В._____ 

 

 Синько Е.В._______ 

Старикова Т.Н._____ 

Сарапульцев В.А._____ 

Самигуллин Л.Р._____ 

Самыкина А.В._______________ 

Саяхов Э.К._________________  

Садовая Е.А.____________________ 

Сикаченко Н.А._______________ 

Теребило Т.В.______________ 

Тишонко И.Ю.______ 

Тойбахтина В. Ю.______ 

Узбекова А.К._______________ 

Устюжанина О.С.______ 

Фатхуллина Л.Г.___________ 

Филиппова Н.В.____________ 

Фокина Н. И._____ 

Харитонова Н.В._____ 

Чупахина Ж.С.________________ 

Чурашова М.Ю.______ 

Шевцова Ш.А.________ 

Шаймарданова М.Б.__________ 

Спешилова В.П._____________ 

Полуэктова О.В._____________ 

Новиков П.Е.________________ 

Фарахова Е.Ю._______________ 

Панченко И.А._______________ 

Бикташева Г.С._______________ 

Устинова В.Р._________________ 

Чулякмина М.И.________________ 

Амелькина Л.В._______________ 

Котова Л.А.___________________ 

Богодух Е.В.__________________ 

Гаджимустафаева Т.Ш.___________ 

Болдырева Н.А.________________ 

Сушко Ю.Н.____________________ 

Рузакова М.В.__________________ 

Вовк О.И.____________________ 

Сунагатова Е.В.________________ 

Хуснутдинова А.М._____________ 

Чистихина Л.П._________________ 

 


